uíHKiu uriLirtu

DOS MUNICÍPIOS
03 ESTADO DD AIAAArjHto

SãO LUÍS, SEXTA* 17 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO XV * 2688

ISSN 2763-860X

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 7931bd59fc8dec011c0adf73005d8671

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO JOâO DOS
PATOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO No 09/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de
São João dos Patos/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, toma
público o resultado do Pregão Eletrônico n® 09/2021, que teve
como objeto o Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de medicamentos judicializados para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio
de São João dos Patos/MA, tendo assim por vencedora desta
licitação a empresa ANILTON B. TORRES, inscrita no CNPJ n®
07.687.473/0001-58, com proposta apresentada no valor total
de R$ 202.806,36 (Duzentos e dois mil oitocentos e seis reais e
trinta e seis centavos), considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item.
Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão

irônico n" 09/2021 • SRP. São João dos Patos/MA, 16 de
mbro de 2021 Francisco Eduardo da Veiga Lopes Pregoeiro

Portaria 151/2021.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: fd8albed45fdfdd204bc2ac59e24a007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS

DECRETO N® 55, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.V

DECRETO N® 55, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Nomeia os membros do Conselho Gestor de

Desenvolvimento Econômico - CGDE, no Município de São
Raimundo das Mangabeiras-MA e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no exercício de

,5 funções e no emprego regular de suas prerrogativas
,HÍS,

CONSIDERANDO o poder-dever da Administração Pública de
promover os valores e princípios objetivados pela Constituição
Federal de 1988, mediante a implementação de instâncias de
controles da execução e auxílio na formulação das políticas
públicas para Incentivos Fiscais e Econômicos,
CONSIDERANDO o teor da lei Municipal n® 205, de 19 de
maio de 2021, que estabelece o Programa Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de membros
para o Conselho Gestor de Desenvolvimento Econômico, para o
biênio 2021-2023;

DECRETA:

Artigo 1®. Ficam nomeados os seguintes membros titulares e
respectivos suplentes do Conselho Gestor de Desenvolvimento
Econômico, conforme composição abaixo:

I. Dos Representantes da Administração Pública:

a. Representantes da Secretaria
Administração e Planejamento:

CERTIFICADO D16iTAL/.1ENT£

Municipal de

Titular: Moisés Correia Pinto

Suplente: luiy Pereira Costa

FOLHA

a. Representantes da Secretaria 1ItmlCl

Titular: Leandra da Silva Santos

Suplente: Janete Gomes de Oliveira

a. Representantes da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente:

Titular: Vinícius Moura Barros

Suplente: Douglas Gomes Guedes

a. Representantes da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transporte;

Titular: Hianca Guedes de Moura

Suplente: Rodrigo da Rocha Lopes

I. Dos Representantes da Comunidade:
II. Representantes da Câmara de Dirigentes Locais:

Titular: Jamária Cirqueira de Sousa Silva
Suplente: Antônio Carlos Rafael

a. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Agricultores e Agricultoras Familiares:

Titular: Ismael dos Santos Silva,

Suplente: Aldenir de Sousa Araújo

a. Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil:

Titular: Thaisa Costa Silva Rodrigues
Suplente: Jaqueline Ferreira de Oliveira

Artigo 2®. O trabalho do Conselho Gestor de Desenvolvimento
Econômico será presidido pelo secretário Municipal de
Administração e Planejamento, na forma do artigo 5®, inciso I,
alínea "a" do artigo 3®, da Lei Municipal acima citada.

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCU. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, 16 dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e um.

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA

PREFEITO

Publicado por; LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 560cfdf307fl320a69edb2bacla3619f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR

ALEXANDRE COSTA

AVISO DE ADIAMENTO DE UCITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N®. 05/2021-CPL/SRP